

Še vedno lahko kupite knjigo **Ludvik Pernišek. Misijonar med Indijanci.**

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo:

12.7. = JAGNJENICA – 12 in 60; POČAKOVO – 26a.

19.7. = JAGNJENICA – 13a, 43 in 47; POČAKOVO – 28, 29 in 28b

⌚ ⌚ ⌚ **BOŽJA BESEDA** ⌚ ⌚ ⌚

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

13.7.: 5 Mz 30,10-14; Kol 1,15-20; Lk 10,25-37.

20.7.: 1 Mz 18,1-10a; Kol 1,24-28; Lk 10,38-42.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 7.7. ⇒ sv. VILIBALD in božji služabnik ANTON Vovk, škofa:

JAGNJENICA ob 18.00 – v zahvalo // molitev 17.30

TOREK 8.7. ⇒ sv. GREGOR Grassi in KILIJAN, škofa in mučenca.

SREDA 9.7. ⇒ sv. VERONIKA, opatinja in bl. PAVLINA, redovnica:

JAGNJENICA ob 7.00 – za Ivanko Kramžar

ČETRTEK 10.7. ⇒ sv. AMALIJA, redovnica in RUFINA, mučenka.

PETEK 11.7. ⇒ sv. BENEDIKT, opat in OLGA Kijevska, kneginja:

SVIBNO ob 19.00 – za Frančiška Kosem, obl.

za Mihaelo Zajec, 30. dan

SOBOTA 12.7. ⇒ sv. MOHOR in FORTUNAT, mučenca in LEON, opat:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Pavlo (obl.) in Albina Kreže ter Danico Ključevšek

NEDELJA 13.7. ⇒ 15. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. HEN-RIK II. (HINKO), cesar in JOEL, prerok:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 14.7. ⇒ sv. KAMIL de Kellis, duhovnik in FRANČIŠEK Solan, redovnik:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Vincenca Mesec // molitev ob 18.30

TOREK 15.7. ⇒ sv. BONAVENTURA, škof in VLADIMIR Kijeviski, knez.

SREDA 16.7. ⇒ Karmelska Mati Božja; sv. ELVIRA, opatinja:

JAGNJENICA ob 7.00 – za zdravje

ČETRTEK 17.7. ⇒ sv. ALEŠ, spokornik, LEON IV., papež in HEDVIKA, kraljica:

SVIBNO ob 19.00 – za Marto Starina, obl.

PETEK 18.7. ⇒ sv. ARNOLD, škof in FRIDERIK (MIROSLAV), škof.

SOBOTA 19.7. ⇒ sv. JUSTA in RUFINA, mučenki in ARSEN, puščavnik:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Branko Koletič, obl.

NEDELJA 20.7. ⇒ 16. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. MARJETA Antiohijska, mučenka in ELIJA, prerok:

SVIBNO ob 10.00 – za žive in rajne župljane in srečen zakon

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije SVIBNO

2025, letnik 31

od 7. do 20. julija

»KAJ ŽELIŠ BITI?«

Neki mož je bil zelo nesrečen zaradi težkega življenja. O svojih težavah je pripovedoval zelo slavnemu menihu.

»Ne zmorem več. To moje življenje je neznosno.«

Menih je zagrabil prgišče pepela in ga stresel v kozarec sveže in čiste vode, ki ga je imel pred seboj na mizi. Nato se je obrnil k možu in mu rekel: »Poglej, to je tvoje življenje.«

Vsa voda v kozarcu se je skalila in umazala. Menih je vodo zlil stran in zagrabil drugo prgišče pepela, z istega kupčka kot prej, potem je stopil k oknu in pepel zagnal v morje. Pepel se je v trenutku porazgubil in morje je ostalo enako kot prej.

»Poglej,« je spregovoril menih. »Vsak dan se moraš odločiti, ali želiš biti kozarec vode ali pa širno morje.«



Življenje je sestavljeno iz srečanj in v njih se pokažemo takšni, kakršni smo. Najdemo se pred drugimi, soočeni z njihovo krhkostjo in šibkostjo in se lahko odločimo, kaj naj storimo; naj poskrbimo zanje ali se pretvarjamo, da ni nič narobe. Duhovnik in levit sta postavljena pred isto izbiro. Oba služita v jeruzalemskem templju, živita v svetih prostorih. A bogoslužje ne vodi samodejno k so-čutju. Preden je sočutje stvar vere, je stvar človečnosti! Preden smo verniki, smo poklicani, da smo ljudje.

Lahko si predstavljamo, da se tako duhovniku kot levitu po dolgem bivanju v Jeruzalemu mudi domov. Prav naglica tudi nam pogosto preprečuje, da bi obču-tili sočutje. Tisti, ki verjamejo, da ima prednost njihova lastna pot, se niso pripravljeni ustaviti za druge.

A mimo pride človek, ki se zna ustaviti: Samarijan, torej nekdo, ki pripada



preziranemu ljudstvu. V njegovem primeru besedilo ne govori o tem, od kod gre in kam potuje, ampak pravi le, da potuje. Vera tu ni vključena. Samarijan se pre-prosto ustavi, ker se kot človek sreča z drugim človekom, ki potrebuje pomoč.

Sočutje se izraža s praktičnimi dejanji. Evangelist Luka razmišlja o dejanjih Samarijana, ki ga mi imenujemo »dober«, a v besedilu je zgolj oseba. Samarijan se približa temu človeku, kajti če želiš komu pomagati, ga ne moreš držati na razdalji, ampak se moraš angažirati, se umazati, morda celo okužiti. Ko mu z oljem in vinom očisti rane, mu jih obveže; naloži ga na konja in s tem prevzame breme. Kdor želi resnično pomagati, je pripravljen čutiti bolečino bližnjega; odpelje ga v gostilno, kjer zanj porabi denar, »dva srebrnika«, približno dva dni dela. Zaveže se, da se bo vrnil in če bo potrebno, plačal še več, ker človek ni paket, ki ga je treba dostaviti, ampak nekdo, za katerega je treba skrbeti.

Dragi bratje in sestre, kdaj bomo tudi mi sposobni prekiniti našo pot in biti sočutni? Takrat, ko bomo razumeli, da tisti ranjeni človek, ki leži ob poti, predstavlja vsakega izmed nas. Če se bomo spomnili na vse primere, ko se je Jezus ustavil, da bi poskrbel za nas, nam bo to pomagalo, da bomo bolj sposobni usmiljenja.

Leon XIV., papež



✂ ✂ **UTRIP IZ ŽUPNIJE** ✂ ✂

Pol letošnjega leta je že za nami. V njem smo doživeli precej različnih dogodkov, ki so nas opogumljali in spodbujali k dobremu in lepemu. Eni so doživeli več dobrega, drugi morda nekoliko več slabega. Oboje moramo vzeti v zakup in se iz tega kaj naučiti. Vsak dogodek nam lahko prav pride – seveda ne slab in nekoristen. Izkušnje nas bolj bogatijo kot pa denar ali druge materialne dragocenosti. Čeprav pa potrebujemo oboje. Življenje, ki nam je bilo zaupano, nas nenehno vzgaja k dobremu in lepemu. Nas spodbuja, da se potrudimo oplemeniti sebe in druge. Egoizem je najslabša oblika življenja, ker drugega ne upošteva. Mu želi še celo škoditi. Ga ne prenaša. Takšen druge označuje za nekoristne in nepomembne, nezaželen. V Sloveniji je takšnih preveč. Celo v vrhu države. Kar ni ravno državotvorno in še manj napredno.

Trenutno minevajo dnevi izpred 80 let nazaj, ko so nekateri doživljali nerazumljivo sovraštvo. Večina njih je tudi mučeniško umrlo. Prav je, da se jih tudi mi spominjamo, predvsem zato, da se zavedamo, kaj naredi vzvišenost, zanikanje Boga in božjega, obsedenost s sovraštvom in morda še kaj.

In kaj se dogaja v župniji. Različno. So razne prireditve, ki nekatere posameznike ali skupnosti zaposlujejo na različne načine. V župnijski cerkvi se je uredila projekcija za pesmi, ker je prejšnji projektor odpovedal. V župnijski in počakovski cerkvi se ureja ozvočenje. Nekaj tega se je že v jagnjeniški. Čakam tudi na kamnito Pieta, ki je v popravilu – predvsem lepljenje noge in roke. ... Pripra-

vljamo pa se tudi na razstavo mladih umetnikov. Kar nekaj mi jih je že obljubilo udeležbo. Tudi glasbeniki bodo prispevali svoje skladbe. Med njimi tudi ansambel Nagajivi tris, ki uspešno nastopa po raznih krajih države in se je prijavil na festival narodno-zabavne glasbe. Več bomo slišali drugič.

↓↓↓ **POVABLJENI STE** ↓↓↓

Oratorij za otroke bo v naši župniji od **7. do 13. julija 2025**. Rezervirajte si čas za takrat! Letos bodo spoznavali slovenskega mučenca bl. Alojzija Grozdeta.

Krištofova nedelja: nedelja 20. julij; po maši bo blagoslov avtomobilov. V Jagnjenici pa že prejšnji dan zvečer. Lahko boste darovali za misijonarje.

RAZSTAVA mladih umetnikov. Tudi letos bo v mežnariji razstava različnih ročnih del otrok in mladine. Vabim umetnike, da se potrudijo in vsaj kakšen izdelek v začetku avgusta prinesejo v mežnarijo ali župnišče in s tem predstavijo svoje znanje in sposobnost. Naj bo v materialu ali glasbenem prispevku. Razstava se bo odprla v nedeljo, 10. avgusta, po maši in bo odprta do žegnanjske nedelje, 14. 9.

Poletno gledališče Studenec pri Krtini prireja letos izvedbo domače gledališke predstave **Črna žena**. Predstave bodo: premiera v petek 19. julija, naslednje pa 25. in 26. julija; 1., 3., 8., 9., 10., 15. in 16. avgusta; vse ob 21 uri. Vabljeni!

♥ ♥ **PRIPRAVA NA ZAKON** ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958 ali milan.knep@rkc.si). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: **7.–11. julija**.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi Župnija Svibno. Ko boste vtiskali podčrtane besede boste dobili željene informacije, pretekle dogodke in fotografije. Lahko pa si ogledate tudi spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

Vsem, ki se odpravljate na kakršenkoli dopust ali počitnice, Vam želim, da bi jih preživeli v miru, dobrem razpoloženju in novi osvežitvi. Predvsem naj bi se poglobili medsebojni stiki in vera v Skrivnost življenja.

✉ ✉ ✉ **OBVESTILA** ✉ ✉ ✉

📖 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

✚ Ob smrti **RAJKOTA KMETIČ (1973-2025)**, Počakovo 33a, so za maše in cerkev darovali: žena Marjana, hči Tjaša, Anja Povše (Dole pri Litiji) in Jože Mastnak (Sečovelje), Jožica Oven, družina Čonda (Počakovo), Nika Oven (Radče), Marija Oven (Zagorje), družina Novak in Kmetičevi iz Podloga (Svibno), Marija Zajec (Jagnjenica), Bregarjevi iz Završja, Janja Novak z družino (Čimerno), Rozi Baš (Podkum), Mojca Baš (Trojane), družina Povše (Zagozd) in Peter Stelzer (Nemčija).